
 
 

Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu  
Vodní 1629/21, 370 06 České Budějovice 

tel: +420 950 179 511, fax: +420 950 179 505, e-mail: budejovice@suip.cz, ID DS: n7wefgn 
 

 
 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

 
 
 
 
 
 

Spisová značka Naše č.j. Vyřizuje/kontakt V  Českých 
Budějovicích 

Q5-2024-174 28970/5.30/24-2 Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
/ kl. 580   

07.10.2024 

 
 
Vyřízení podání 
 
Dne 23.9.2024 bylo nadepsanému oblastnímu inspektorátu doručeno Vaše podání, které bylo 
dílem dotazem na výsledek kontroly prováděné u obce Ktiš a dílem bylo žádostí o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 
 
K Vaší žádosti o sdělení „…výsledku kontroly kontrolované osoby Obec Ktiš…konkrétně, zda bylo 
obci nařízeno provedení nějakého opatření a případně jakého a zda byla uložena obci pokuta a 
jaká je výše této konkrétní pokuty.“ (citace) Vám nadepsaný správní orgán sděluje, že s ohledem 
na zákonnou povinnost mlčenlivosti není oprávněn třetím stranám sdělovat bez právního důvodu 
okolnosti kontroly a případného přestupkového řízení.  
 
K Vaší žádosti o informace, podle zákona o svobodném přístupu k informacím, kterou požadujete 
„…poskytnutí informace, zda byly za posledních 20 let obci Ktiš uloženy jiné pokuty (mimo výše 
uvedené řízení), kdy k tomuto uložení pokut došlo a jaká byla výše těchto pokut. “ (citace) Vám 
sdělujeme, že Státní úřad inspekce práce vznikl roku 2005 (pokud požadujete informace za 
posledních 20 let, stojí správní orgán na stanovisku, že požadujete informace od roku 2004), proto 
z logiky věci nelze poskytnout informace za posledních 20 let, neboť nadepsaný správní orgán 
existuje let 19. Současně s ohledem na skartační lhůty, která je stanovena na 10 let již nejsou starší 
fyzické spisy k dispozici. Datové informace, existují od roku 2008. Lustrací těchto historických 
informací bylo zjištěno, že neexistuje informace, že by byla v minulosti dotazovanému subjektu 
uložena sankce. 
 
S hledem na skutečnost, že správní orgán vyhověl žádosti o informace pouze částečně, vydává 
níže rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informace. 
 

R O Z H O D N U T Í 
o částečném odmítnutí žádosti 

 
Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu se sídlem v Českých Budějovicích (dále 
jen „OIP“) jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 
k informacím“) rozhodl v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 
k informacím o části žádost žadatele 
 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX (dále jen „žadatel“) 
 



 
 
 

  

Ve věci žádosti o „…poskytnutí informace, zda byly za posledních 20 let obci Ktiš uloženy jiné 
pokuty (mimo výše uvedené řízení), kdy k tomuto uložení pokut došlo a jaká byla výše těchto pokut 
tak, že se žádost částečně odmítá, a to v části období od r. 2004 do roku 2008, neboť OIP 
danou informací nedisponuje. 
 
Odůvodnění: 
 
Dne 23.9.2024 bylo nadepsanému oblastnímu inspektorátu doručeno podání žadatele, které bylo 
dílem dotazem na výsledek kontroly prováděné u obce Ktiš a dílem bylo žádostí o informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V 
části žádosti o informace požadoval žadatel informace za posledních 20 let. Protože správní orgán 
existuje pouze 19 let, neexistuje takto stará informace. Současně s ohledem na desetiletou 
startovací lhůtu, neexistují spisy starší 10-ti let, nicméně datové informace jsou jako metadata 
uchována od roku 2008. Lustrací těchto dat nebyla zjištěna informace, že by byla pokuta 
dotazovanému subjektu uložena.  
 
Správní orgán je tak nucen konstatovat, že neexistují informace před rokem 2008, proto danou 
informaci nemůže poskytnout, neboť jí nedisponuje, když taková informace neexistuje.  
 
Protože konstantní soudní judikatura stojí na stanovisku, že povinný subjekt je, v případě, že 
neexistuje informace, kterou by mohl poskytnout, povinen rozhodnout o odmítnutí žádosti, neboť 
takový postup zajistí efektivní ochranu práv a oprávněných zájmů žadatele, když proti rozhodnutí 
se lze odvolat, rozhodl správní orgán o odmítnutí žádosti.   
 
S ohledem na výše uvedené rozhodl správní orgán tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze v souladu s ustanovením § 16 zákona o svobodném přístupu 
k informacím podat odvolání. Odvolání lze podle § 83 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů podat ve lhůtě 15-ti dní od doručení tohoto rozhodnutí. Odvolacím 
orgánem je Státní úřad inspekce práce, Kolářská 451/13, Opava. Odvolání se podává k rukám 
oblastního inspektorátu. 
 

 
 

 
 
 
Mgr. Dagmar Plocková Mahrová 
vedoucí oddělení právního 
 
 
 
 
Rozdělovník:   
1 x   Oblastní inspektorát práce pro Jihočeský kraj a Vysočinu 
1 x XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 


	R O Z H O D N U T Í

